
a u6OVERN0 MUNICIPAL OE

pm* J
%

WWW.PACOTI.CE.GOV.BROEMAOSBAOASCOMOPOVO

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE

AVISO DE LICITACAO
PREGAO PRESENCIAL N° 2018.05.02.1-PP

A COMISSAO DE PREGAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, toma publico,
para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 21 de maio de 2018, as 08:30hs, estara
realizando licitaÿao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, criterio de julgamento MENOR
PRECO, tombado sob o n° 2018.05.02.1-PP, com fins ao REGISTRO DE PRECOS PARA
AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS
PELO PROGRAMA DE ALIMENTA£AO ESCOLAR-PNAE, MATRICULADOS NA REDE
PUBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICtPIO DE PACOTI/CE, CONFORME
ESPECIFICAOOES CONTIDAS NO PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA, o qual
encontra-se na Integra na Sede da Comissao, situada a Av. Coronel Jose Clcerp Sampaio, N° 663,
Centro - Pacoti/CE. Maiores informapoes no enderepo citado, pelo Fone: 085 3325-1410, no horario
de 08:00h as 12:00h. Francisco Adriano Avelino da Silva -Pregoeiro._

A SER PUBLICADO DIA 07 DE MAIO DE 2018.

JORNALOPOVO
DOE-Diario Oficial do Estado do Ceara

DOU-Diario Oficial da Uniao

m
A-r;* . •<

ft

P

•

«i.T;
,*ys

PREFEfTURA MUNICIPAL 0E PAC0TI j CNPJ 07.910.755/0001-72 | CGF 06.920.183 8

[ipi]I*2



rs
%

€
O- o 2

|, .:;: ,JgK

i mmCÿ:

JEPrf —#4 ip
iSiWS W; 1

' -IS -

k
-'-"Ix-Mft

mmim
tffS-'lMff «||:)|£3-wlliii«*ÿ H tgfc fe*,

bm
ifJ®

S'ÿS?a
C-M
;ÿ ifp

3b$§S

iWm &
‘-g

I lM. &4»'«*ift m I jfrIQ;.§§§

Kÿsalr !ftSIIg
00ÿ 'Tf:ltx sÿ

|,itif its*Jl~ *r ' i *
y

1 : ? ;: |!ifr?f!if :. m:

$>~-M ft
,VA :S
c.:. ft

IrfcS1? M,•

1 W ,

mm -IMB 4i mm
ism B$>}ÿ

SS£11
M 'ft'ft 2J52

B| aftBy. I-V,;-v

1 «fe••

: ft •

:W-
MWpfl15m fir

liill •&*

S«ÿ*ÿ«**4$** (I||!|S||iitfiijf! *iS
ijfcsst!. Illfiaffi: ».

1®* ill '

Iftf ®*
tlffpfcl!*
IBipll!

liipb«

:i'M
If

I w.fitSi|

ftfHf# V

f ’

fflSflSHI afi
i slf,

a%j5

I:=if3*pic list*iP
il

.uV
• r-|

Wilfi •t

iKIss#'4>:<:ÿÿÿ mmwilispi?
Spsisll

iilfg-S|lfe

.J-SSJ

s |» ip®lilllMal ill

IPPI
nil

r?j
S'4 I3l||

illillill

1- V.—! 1

f

is
Hffii

• \M ;
,s#
;?«WV ;

se:

s.£>!ÿ

:xM:
i

S ill
S <J g

iiivmm §

rf;
ft-

'

“ÿlas
M> & S> i :. JWs« Ifr * rnnm *«_ofg Ig8« '

loS
d *«5

M

Wf*-II!!8:,1 , -"5
'l

; •

® a
s<l

'fti'-

IBS BE:jgfijf nsifiir ' ' ft 411ÿ
S gv®'’H *(SRIliftia V:>?

llf-1 •ft
;‘: •.

'

'•
£;• •

5: .r,r i i



& 4r
wmDIARTO OFfCIAL DO ESTADO | SERTE 3 | ANO X N°083 j FORTALEZA, 07 DE MAIO DE 2018

2P&guna r>
P Mu,

\0

,«A
Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Cedro- Extrato Contratual. O Municipio dc Cedro/CE. atnives da Secretaria dc Educagao toma pirt

Extrato doContrato N°. 0405.01/2018-01 decorrente do Pregdo Eletronico N*2203.01/2018-01, cujo objelo e a contratagJo dc pessoa juridica para pro
dc servigos dc iocagSo de vcieulos com motoristas destinados ao transporte universitario, junto a Secretaria de Educagao deste Municipio. C

Secretaria dc Educagao. Contratada: Aderiiicio dc Freitas Araujo - ME, inscrita no CNPJ n.° 01.588.244/000 i -08, a Travcssa Samuci Vieira Ibiapina, No.
16. Centro. Quixeio/CE, CEP: 63.515-000 representada pelo Sr. Adcrlucio de Freitas Araujo, deR.G. n.“ 2015015319-2 SSP/CEe CPF n.“ 494.91 1.991-53.
Dos valores: Valor mcnsal dc RS 38.700,00 (Irinta c oito mil c sctccenlos reals), perfazendo o ntontanlc valor global dc R$ 309.600,00 (trezentos c novc
mil e sciscenlos reais), para um periodo de 08 (oito) meses de execugSo dos servigos. Da vigencia: O contrato terd o prazo de vigencia a contar da data
de sua assinatura ate 3) de dezembro dc 2018, podendo ser prorrogado nos casos e formas previstas no art. 57 da Lei Federal 8.666/93 e suas posteriorcs

altcrogdes. Ordenadora de Despcsas: Francises Esmeraldina Bczerra - Secretaria de Educagio. DotagSo Orgamentaria: 0301.12.364.0039.2.123 (transporte
escolur universitario) e elemento dc despesas 3390.39.00 Cedro-CE, 04 de maio de 2018. Francisco Antonio Viana Correia Costa - Presidents da CPL.

Hr** Irk*

tslado do Ccarii - Prefeitura Municipal dc Pereiro. A Secretaria dc Trabalho c Assistencia Social, atraves da Comissao de Licitagao, localizada na Rua
Dr Antonio Angusto de Vasconcelos.227, Centro, Pereiro- Ceara, coonmica aos interessados que no dia23 demaio de2018, as 09:00 lioras, abrira licitacao

modalidadc Tomada dc Pregos N“ 04.05.02/2018, cujo objeto 6 a contratagio dc pessoa juridica para a rcalizaglo dc oftcinas c cursos destinados aos
progiamas sociais de responsabilidude da Secretaria de Trabalho e Assistencia Social do Municipio de Pereiro/Ce, conforme especificagoes constantes do
ancxo I, parte integrante dcstc proccsso. O referido Edital podcra scr adquirido a partir da data desta publicagao, no horarjo de expediente ao publico das
08:00 is 12:00 lioras, no enderego acima citado ou portal de Licitagoes do TCE-CE. Pereiro-CE, 04 de maio dc 2018. Ermilson dos Santos Queiroz-
Prcsidcnte da CPL.

Comrata

*** jett* ***
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitagao - Pregao Presencia) N" 04.05.01/2018 — Tipo: menor prego por lote. A

Comissao Pciutanente de Licitagao da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n“ 227-Centro, Tel. (88)

3527-1260. toma publico que se encontra a disposigao dos interessados o edital de PregSo Presencial N“ 04 05.01/2018, cujo objeto i a contratagSo da
prestagio dc servigos dc confccgao de pi otescs dentarias totais e parciais sob medida, para atendimemo a Populagdo do Municipio de Pereiro, sendo a fase de
disputa dc lances no dia 18/05/2018 as 09:00:00 horas. Otcfcrido Edital podcra ser adqnindo a partir da data desta publicagao, no horario dc expediente ao
publico das 08:00 as 12:00 horas. no enderego acima citado ou portal de LicitagSes do TCE-CE. Pereiro-CE, 04 de maio de 2018. Ermilson dos Santos
Queiroz — Prcgoeiro.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - AVISO DE LIC1TAQAO -PREGAO PRESENCIAL N“ 2018.05.02.I-PP. A
COMISSAO DE PREGAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOT1/CE. toma publico, para conhecimcnto dos interessados, que no proximo dia 21
de maio de 2018. as 08:30hs. estara realizando licitagao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, criterio de julgamento MENOR PREQO, tombario
sob o n" 2018.05.U2.1-PP, com fins ao Registro dc Pregos para Aquisigao de GSneros Alimcnticios destinados aos .Alunos Assistidos pclo Programa
de Alimentagao Escolar - PNAE, Matriculados na Rede Publics Municipal de Ensino do Municipio de Pacoti/CE. conforme vspecificagdes con-
tidas no Projeto Basieo/Termo de Referenda, o qual encontra-se na Integra na Sede da Comissao, situada a Av. Coronci Jose Cicero Sampaio, N° 663,
Centro - Pacoti/CE. Maiores informagScs no enderego citado, pclo Fonc: 085 3325-1410, no horSrio de 08:00h as 12:00h. Francisco Adriano Avclino da
Silva - Prcgoeiro.

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Sao Benedito - Extrato do Contrato. Contrato N°. 2018040200 1 -SEDUC Pregao Eletronico N°.
04.001/201S-PE|S£DUC. Objeto: preslaf 5o dos servigos de transporte escolar (alunos e professores), a serem execulados em regime de empreitada pelo
menor preco do km rodado por rota/ilinerario. Valor Global RS 1.044.490,21 (hum milhao, quarenta e quatro mil, quatrocentos e noventa reais c vintc
e um centavos). Dotagio Orgamentaria: 04.01.1236112052.016 -Manut. da Transporte Escolar - REC. Prdprio / 04.01.1236112052.018- Transporte
Escolar PNATE- E.F. Desp/vinculadas / 04.01.1236212102.019 -Manut/Transp. Escolar E.M. DESP/Vinculadas/Estado / 04.01.1236212102.020-
Transporte Escolar- Medio- Recursos Proprios/ 04.01.1236512022.023-Transporte Escolar PNATE E.I.-Desp/Vinculadas Classificagdo Economica:
3.3-90 39.99.00.00 - Outros Servigos de Tercciros- PJ. Signatarios: Municipio de Sao Benedito - Secretaria de Educagao, representada pela Sra. Lucia
dc Fatima Gongalvcs dc Paula c dc outro lado a empresa $2 Servigos c Locagocs LTDA - ME, CNPJ N“. 05.896.694/000 1-00, representada pclo Scu Sr.
Francisco Salomao Santana Muniz. [ Vigencia do Contrato: 12 (doze) meses. Data do Contrato: 02/04/2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAP1POCA - AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 004.07/2018. 0 Municipio dc
Itapipoca, por mcio da Secretaria de Saude, toma publico o Credenciamento de Profissionais QualifTcados a Operacionalizaÿan dos Programas,
Projetos e Servigos deflnidos pda Secretaria de Saude do Municipio de Itapipoca. Priorizando Aÿoes de Prevenÿao, Promoÿao e Recuperaÿao das
Pessoas dc Forma Geral e Contmua, Proportionando Uma Melhoria da Qualidade de Vida dos Munfcipes. Os interessados deverio cncaminhar seus
documentor cm envelope fechado, junto a Secretaria de Saude, sito na Av. Inocencio Braga, 301 - Centro, Itapipoca/Ceara, no pertodo de 07 dc Maio a 17
dc Maio de 201H, dc 08:00 as 18:00 horas. O Referido EDITAL podcra scr adquirido pclo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ee.gov.br/lidtacocs/niclcx.

nhn/Hcitacao/nov municipios. Itapipoca-CE, 03 de maio de 2038. Nara Lucia Silvcira de Pinho - Presidente da CPL.

ISC

rmsto
FAON rrVin
n'jrla&z

tesv

rsc iiMtaij

_
.** ***

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREQOS N° 18.08.04/RP-01;
RF.FEREN'fE AO PREGAO PRESENCIAL N“ 18.08.04/PP. Prt cesso: nc 18.08.04/PP. PREGAO PRESENCIAL n° 18.08.04/PP. Objeto: Registro de
Preens, tipo menor prego item, Aquisigao de blusas, sucolas e Squecze(Garrafa de plastico) para campanhas e fardamentas dos Programas Sociais
vinculado it Secretaria do Trabalhoe Assistencia Social, conforme especificagSes contidas no termo de referencia proveniente do PREGAO PRESENCIAL
n° 18.08.04/PP. Assinatura da Ata: 27.04.2018. Vigencia: 12 (doze) meses a contar desta publicagSo. A Empresa adjudicada e homologagao: GLEYDSON
SOUSA CASTRO - ME, com sede a Av. Jose do Patrocinio, n” 483- Bairro Boa Vista, Itapipoca/CE, inscrita no CNPJ sob o n" 23.555.242/0001-47,
vencedora dos itens 01, 06, 07, 08, 09, 11,12, 13, 15, 16, com o valor global cstimado de RS 158.850,00 (CENTO E CINQUENTA E OITO MIL,
OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS). A ala com os pregos e demats especificagocs encontta-se disponibilizada para consulta, no Governo
Municipal de Itapipoca, no setor de LicitagScs, ou no site: HTTP://\vw\v.tcm.ce.gov br/liciraeoes. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro Oficiai.

*** *** c*

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-SECRETARIA DE SAUDE-Resultado de Julgamento de HabilitagSo;
Abcrlura de Prazo Recursal c Abertura de Proposla de Freÿos-Tomada de Pregos N°18.07.C6/TP- Objeto: Contrataqao de Pessoa Juridica para
Realizar a Reforma do Centro dc Apoio Psicossocia! do Municipio de Itapipoca. Apos o julgamento dos documentos de habilitaÿao apresentados,
chegou-sc ao seguime resultado as empresas. 1- BORGES E LIMA CONSTRUQdES EIRELI, 2- WRV PROJETOS E CONST RUCOES LTDA,
3- CONSTRUTORA NOVA H1DROLANDIA EIRELI-ME, estao HABITJTADAS. e a empresa LEST CONSTRUCTSE EMPREENDIMENTOS
LTDA, esla INAB1L1TADA. Abre-se o prazo recursal previslo no art. 109, inciso I, alinea "a”, a contar desta data. Findo o ptazo recursat e nao havendo
inlerposigao de recurso, designa-se o dia 15 de maio de 2018, as 09:00hs para abertura ejulgamento dos envelopes propostas de pregas. Itapipoca -CE, 03
dc Maio dc 2018. Naia Lucia Silvcira dc Pinho - Prcsidcnte da CPL.

«** ***
ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-AVISO DE LICITAQAO-PREGAO PRESENCIAL Na 18.07.13/PP. O
Municipio de Itapipoca, por tneio de seu Pregoeiro, toma publico aos interessados, que no dia 18 DE MAIO DE 2018, AS 09:H0()MIN, estara realizando
licitagao na Modalidade PREGAO PRESENCIAL SOB REGISTRO DE PRECO, cujo objeto e o Registro de Pregos visando a Contratagao de Servigos
de locugiiu dc miquinas de impress3o/coptas/scanner, inclnindo a hislalagao dos equipamentos, suporte e assistencia tecnica, mamitengoes preventivas e
conelivas, reposigao de pegas e componentes utitizados na manutengSo dos equipamentos e execugao de insumos (cilindros, revcladores, tonners, EXCETQ
PA PEL), para atender as Unidades da Secretaria Saude do Municipio de Uapipoca/CE. Referido EDITAL podera ser adquirido pelo portal do TCM-CE:
htto:.7w\vw.tce.ce.gov.hr/licitacoes/indcx.nhn/licitacao/uor municinios. Itapipoca-CE, 03 de Maio de 2018 Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro
da CPL.

*** ***...



f59

1STo
p. P%3in* O,

m'T»4*2/iDiario Oficial da Uniao - Seÿso 5IVK(J. st-*gmt0a-VeUy4 ? de maio de 20IX /J$V /677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENtil1’RCFF.rrUUA MUNICIPAL DC PACOTl AVISO DE HOMOLOCACAO E AWMMCACAO
t.ONCOHKENClA N" I/’QU-CIVSEIMIC

RESULTADO l>Ii [UBUlTAt/AO
CONCORRENCIA V ZUUUH.W.OISO

AVISO UL UCITAÿAO
PKE(,U> PRE5LNCIAI. N” 2«# MJ.0S.02.l-Fl» Ohjciti: contTdCavau Je uepiva o&p«-c!ali2ii<lci pam UH»clu.sjki du

EseoU dc liasino Inliicui PniinJautiii - ii|wi l, nu baimi San;* lirsuSvi.
na Scdc do Mkimcfpiu dc l'edra BIM-UTLATE. cntuoimc eM>ceilte*9<’iu>*
Aprcscal atlas HO Cilttal CortVOC'Horio-. McitarttC Vcjnccdor: a cnlprcsa

ARRAY Couÿcnifoes SeniÿCM Evenios c Locuf6cs EIRKLI-F.PP,
touliawdu «ii propi/sta IID vafo* <3v R$ Ml3.#52,72. (Hum nriHiau,

iimilix*cor>tus < wzt‘ mil oitoeetidrS c Iricrta c dniu rts*l* c yatcnia c
rtoiit centavo*). dc tiiinfhnmdiui-: com o Mapa Com|»«auvi» dc Precis
acwladu no?- aums. Horaolut'd c Adjudico a pccsciuc LicIliieSo iu

forma du Lei If X.flbfc/P.L

A I'rolv*nirj Municipal dc PukiitrL Umw public.-/ o I'VsaiUnclo
da fuse dc habilftteio rclitiva s Coucorrincia N“ 2018.<J3.2lJX*LSO
que lem por obje/ivo £ a Comraucio da sjteeueiV' tins ul>w ds
reL innpiwgjo d; d»ver*i*> Ci.irud.is vjernui* no Miniieiino dc
Pulcrtgij'L'fv. liinprcsas Hubilitutlns: M;icid & Rrjlivn C.'cnscruffc.*
Soviet* LTDA - CNPJ rf 24..<2f>.4:rt/Ot>n».l>0: MJM OonMruv'o. c
imobiUaria LIDA - ME - CNN n OH.mMUdWlOl- lx \l L A -
OmcMUvif* Civil i.TOA - ME - CNN rt* 12.l02.VTft IWMs
S-ilviano Lmard dc Alcncar - Mfc - CSJW if 2?. 107..225. OOOi-V*
WU COMmttffoi c Scrvivtrt CIRELI
10.932.12JLTW&I-14; A.T.L Ltmabworu LTDA - ME •CNPJ if
•5:621.1 38A)lK>1-85: S & T Cr..*trii;dcs c Locofdc* dc M4o rtc Ohra
fIRELl
Fnjpreciidimciiu* KIRKLl EPP - CNPJ i>- lW521.WiK»‘-ÿ;
Aÿipc ScrttCM E1RELI - ME - CNI'J n" 2x572.lU2'lM)OI-S4. Ro.nÿ

Gmstrmrrra LTDA - ME - CNPJ n" 2l.725.552-ll0ifSj?: Te!ev
SOIULUW on Imoÿls EIRELt - ME - CNPJ n' 2uyC7.H«9i,0tl?>l-6O:

M.L Oittitrÿcocs c Emprccrvdimcntot E(REU ' CNPJ n“
24.3l3.875.HJ00l-0t; Amjwro Scrvioot c Enprccndimctuix; EIRELI -ME - CNPJ fob o o*2l .354. Jb5. lK)OI-b5, Loc & Scrv LTOA - CNPJ
o'* 2I.H44.3V5/OOOJ-X9: Plcliupori 8«rvf(m PAJJ«'O< e CuntfiVCtic*
HI R EL l - Mli - CNPJ ir fl'>,04.v275.'000l-.13: TCIHHMIO CmiMrvs’iScs
Ci»ncrcip 1iidaMnJ c Scrviyo l,Tl)A - AlE CNPJ if
E0.4S3.927;'OOOI-3l>: -Mcalojiÿt Con.«ructic>, Scÿ'iciu EIREi.f -
rNI’J o" 21.106.7P5-0001-5J ; J2 CDnsimyOc* c Swviÿ» LTDA. -CNPJ ou 97.545.94f*4)00l-7i: Ykaro l.un L. ik* Umx - ME - CNPJ a*
27.547.2850001-31. Empress inabiliiarfss; Edifico Edilkacocs c
Consiruiÿes LTDA. - CNPJ if 4l.577.6<j9-'0ll0]-2}i • dÿixoa dc
aicndfT (to ircra 3.2.3.4.1 SL Coaitrulurt ITllA - ME - CNPJ n"
09.390,354/0001-64 - dcÿou dc mender so item 3.2.3.41 Mc"; Clmir
Kn«f<r«ÿdimcntn KIRMt.I - CNPJ 17 420.239/000l-i3 - dchk'U tk:
utcildcr JO item 3,2.2.5 (CNDT J.V.C.): Mextras CoiWiiÿilcs
Tranipcmÿ. Locautcri o EIRMLf * MM - CNPJ n‘‘
24.520. 75VJ0H01-7(j - dci\uu dc aicntlcr an item 3 2.3.4 I "«.•*; JAO
Cdmmjfocs c Sixi-jÿos LTDA • ME - CNPJ sub o n"
22.032.313/0001*03 - deixou de atendsr iiens 3.2,5.3 e 3 2.3.4 i
"cH; Alencar Locagocs, Constmgocs c Sci-vigcvt LTDA - MI- - c’NPJ
n“ H 7W.?80W)0l-06 - dcixuu dc tender Mt item 3.2.2.3. 1 "a"; <>R
NFaÿaiTijs Enapcccndimmiios HJRf:T.I - CNPJ if 2 5 .86#.24XJ0l301-4O -
dcixuil dc ak-ndcr an iKin 5.2.3.4.I V"; I) M da Silva Servians •_•

CoiiS(ruÿ'<ri - ME - CNPJ n* 2J.854.62l.UlKM -76 - dcixini dc atcnckr
an item 3.2,3 4.5 V*; CnnsinaCnui Exiio LTDA - ME - CNPJ n"
0J.J47,269/0l>01-95 - dcjxon tie mender an wem 3.2.5.4. 1 V\ lit
ConslrugOcs c EmpiccndiiiKrUos LTDA
10.697.917/0001-40 - d«xou dc irtsndcr no item 3.7. 3 4 1 V: Teki
Setviÿcs t Evenk's LTDA - ME - CNPJ if 56.74 1 .477/UOOI -OX -
daivoa dc aceiulci aus iicns 5.2.3.4.I V‘; ?.2.3/» c 3.24 4

ideebraeiiks referso-fv a olliro cerfa'iK): Flay EnjfcnitsrLi
tinpcyeodimcnuis e ServicuS EdRELt ME
l7.690.S55/fl09E-94 - dcixku dc atefider ans iicm 5.2.3.6. c 3.2.4.4.
rdeciaragoex rclcrcm*si! * ontro ccmnit-r. RwanHiii Seivigos c Obrj.s

El R ELI - ME - CNPJ if 24.9l6.24(j/'000l-l>7 - dc«gn Je gicadvr JO

item 3.23.4,1 “c". Plea .iberig n prj'/.y KCUIKII prcxisU* no art. !»ÿ•),
incisn 1, alinea "a* da Lei Federal n“ 8,6(<fL:V3 a suas altcrJyiW?
poxtciiorcx. Cttso niio sejam inloposros A-cursc*. 4 abciturj ik>s.
envelopes if 02 - Piupctilii dc Preens flea Piateada fnuu n dtu li dc
tnaio de 20i8. it 09b. ru Sala tld CE’L. mt Rua Jnw Ediuilsnn Rueita

135, Centro, I'ntenjJi.L'M. InlonnacAcs nos tU.is e lioriiios
dc fnr.ciomiiTicntn da Prctcilura atraves dn iclclimc plXNXSl
3538.1262.

A lioiniÿoi do Pretuo da PrclLwira Mwm.-ifxd dc
P.'.v>ti 1 T:,. HhitA jn'il’Uei*. pjr.i ucnkctmiemo do> iiHciessoJi't. que no
puiMino du JL Je *»iUG Je 2018, iis OdiiCltS. cMisni igalizando

»'C imiJalnDde PRi:.(».AO PRESENC3AL. criterio (k

iniwwne.no MKNOR PRKC'D. iwmbidt) sob o n" 201.S OJ.02.I-PP.
c.*iii linn an Kecisow cc Picews Aiiuiÿjgao tie fraieio?
.AliiLieiUiei.b, deunadt/s .«n Aiuno* Afssktidtic pd» ProylPn** dc
At'-i-ivnlaiin TNfiiLn - PNAE, Malncaladns na Reik Puhlica
Vti!iJci|'«i dc HnewtO do Mumcijud dc IC'cntiC.T:. i-nttbinue
-.'sp.-.ilic.vjiVs oomiihRi no 1'iqsCo BiiiiewTcrnjo dc Refetenck. o
.iii.i'. enciaitr.i-w lUi itlHjfU na S'cde da t.’tmujuiit), siluaJa i Av
t.'.-r.Hx:! Jose Cicero Sanjiwin, V W»3. Cemvo - Piicori-fT. Maiorcs
•nt'-*mj.it;6c< no v;td«cgo uremia. ;*rln Foi'e 11ÿ5 5J25-'4l0. no
luii .li in dc is I2HWI1.

P;=1 mi - t'.'L, * du I»ai<' tie 2418.
FRANCISCO ADRIANO AVF.UNO D \ SILVA

EPP - CNPJ rf
Pctfe-.l RraiKn-Cl'. 4 di mjlip dc 2018.
JOSF. RE\M FEUPF. DE ARAUJO

nrricroliiir dc Dr.spiftt

PREFEITURA MUNICIPAL DE i’ENTECOSTF.

r.YTRATO DO J“ I F.RMO AfHTIN O
AO COVTRATO V 01-2HlJ5.02.0x03-TP-P.MS

WF cvrj If 1 8.413.043'0001-64. Pÿlluni

PKFFEITURA Ml.' NICIPAL DE PALMACIA l;,<truu' rt-jiumitln do I" AJitlvu j» Contraw n" OI-2018.O2.05.03-TP-
FMS, limudn cniix; J’jcl'ciitira Murudpul dc PeiiteetAie EnfuetaK
Ncwimaq ( vnslRicflce. conin a scÿnv distrimitp: Pe-idamcaln l cj.ir

ail. 57. Panijjrtfl/ C. incise 11, da Le: if 8.666-'93 c suax alieragocs
poxtetiurei Oh;clO: piorriÿnr n prarn (In contract! xnicritf pactuatlo.
por nvais W tsussciua/ ditfci lendo inkin ru dcla dc «ra a«inaiua ate

06 dc julho de 2018. Asunn peta lontratedn Joit> Paolo dc Scmsa
Herdru. CTH: 065-526.993-28.

AVISO 1)H I.IC1TACAO
I.CVM.ORRENt fA M* 20l*215.ll4.tHl!-< I1

nbcimr.i' H7 dc jmtim tic 2liÿ Out :fi:00 linras. JuJ|4aini.T.lt>: Klcnw
pi'Ctt*. cit;i*jJ OI-jui«,: CtNiliirntyjo <lc c.nprcsj [>r:i ctccuvSn de
.,ervicns A. |U' :uiv!navao cm pedra tnsca IkiS UxaJitlÿtjcs dc
iJngveiTfn* c ljjc:tmxlC dc iniefr-sc (lit Jicci'clarij dc ObrK c Mtm>
A>:dÿcmc do Muaieijnc -Jo PalntacbuCE. tiuJo joitforme

.spcciliuaeu-r: e euntbs'cca yv.itida> no Prujelo Bdtiiw'lcmio dc
(LTcrimrij < f:diul. lntormavOcs: Pruta 7 dc SeembtO. N* 635.
t'cnrro. I'clinacio/LTÿ dc 08:00 as jxGOIi. CHI no site
•*-tv-*.X’«: vv.ÿuv br.

AVISO
TOMAHA OF. PRF.COS V 201*.03.26.11-TP-FMAS

A Cnmissio PcmnuKnlc dc LicitagaO (nrna puWicn aus
inleitSHadiw qbc dl'a 09U5/2O38 is r?9:i]0lu ahcktKs a> envelopeÿ
Prnpoxtat dc I'rctfos. ru Sale da C'i'Qli«sun dc bitililfto, no
Munici’pio dc IViUccoSti“ a LieiljvSo iio (Kndalidodc rnmadu dc
Prewitt if 20UU13.26.11-TP-VWAS. cu.io nbjctn c a cniuraiacaa de
scrt'ivt's dc engenhoria p,na cxccliwlo ta uonstiuvio do Centro dc
Rt'fcreitcu dc A«istiiiH'ia 5ccial - tÿRAS na Moni(ip»o dv
Pjtncccoste.',Cc. ipaiiweA infoi mavocs |>cSos telcroncs (i?5> 3352-26 17
4545) VI 69-2701 c uo site cC.gov.br.

Paiituciu - Ch. 4 dc main dc 2«»lr,
fRhPHRrCO ALBERTO SAMI'AIO MARTINS

iVesidome da CmnUvjif

PRI'I-EITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

avisos DF. IJCITACAO
COiSCORRKNCIA V- 20l8.05.07.UUl - SKIVER *

ME - CNPJ *OJrolT, 4 de maul de
FRANCTSCA TRlAN DE CASTRO

i'AVALCANTE
PresKwne da OmissJo

PREKE17URA MUNICIPAL DE PERE1RO

WTSti D£ UCITACAO
TOMAI>\ DE PRECOS N* 04.05.62-2018

A Curntssao Permanentr dc Licrtagtlo da f‘rrftnima
MiJ'HCipai dc Pjii‘j«-.'U, Un::tl:7siiia na TV:ivcss:i Tn'liricnJu:-. N" 30.
Coin', luma puhiivn I|\K* >U oicoiilr.i disposiÿn dns iatCi'i-«aidoS i»

ediul tie (.nnovreneia Public* N* 20lK.l)5.fl7.'>l)l - SKIN FRA. ciÿti

niacin c a ("iHiii:iu\-.’io dc ovq>roa. para cxcuiicfln diu Nemeth. Jc
n.iv:*iic«J!vjc* cm A.\UQ c .tinalizÿao cm (tvciÿaj nut n;i sede c

uoviinnm: icnno du ci>!»-proiuiiSO it470-2i)l7. no mitiiitipio dc
pj.ramnu - t.'l'. qus rÿii/ar-vr-n no dia 07.06.201c. its UÿhOOrriin. O
Uvrcruln ediial podeni scr adculfJo no cndcrcco aclnn. r. ixxrtlr da
•••itCi iLste rmbllf:u-5o. i‘.o horario dc expedientc lit; publko- de 08:0‘)

i'lN lJUOte o u" Hiie ivtw.iu‘(a.co.gtjv.hriicjlj»iiCft.

TOMADA DE PUICOS N* 2U18tl5J7.<lt»l-SEDir

A <7i>nns<a<» PcrinanotUC dc LicrloÿJn dn Prcl'citora
.VUs»rcrpst de V«T;>aihu. Jouitli/ada a Twassi Tircdcnlcs. 50. Centro,
Tuna iviblico que w cactmua n. disposicio o oJital cle Tmwoda do
frews V- 201S' 05A7JXI i -$EDUC. cirio ubktio = a Presuvau dc
Svrviyiis leenkoK cÿpeerili/cilniK de Av-'cssoiia c ConnuHtfiia cm
ilLatie- -k I'liiiiicju piibtkCas da tdne-jeSo para Mn-HJiv-unCUW c
i;.rv.r.v(nviin.mi») ih cinu’atrr.n Kiyca, .juiuo a Scercltiria tic Etluucun
Jn Municipin dc Paiammi-C.'E Cnnfcmne exiiwlllcagflcs enn>un(o tin
Anv*i> 1. [vifit imcnninic ikstc proeexso quu TCaliz£ir-SC-:i nn diu
M-«*5.2uIH. :>4 IJOlCOf'inin. •:- rClferido cdiial podcra SCr .idqi.itido no
uitdcrcC* aciina a parL'i du ilati de&ta puy.icogi', no Hoririti de
cepedien?: 'in riililko. de OKhOOmm Ar 12H[Wcniii i no .tile Jo TC.E:
tv'vw.ton.ci;£ov.b?-4ivi7wocs

CVPJ n"

A Secrcmna de Tribalho t Ajsisleecia SocraL airavtis da
ConiiiSao (lc Licilÿio, !ocdlt?ad.i no Rua Dr. Antonio Allgusto do
Vajwiinectofc 227. Cclllrti. I'ciÿirn - Lead, comunrea ara iniejvSKtJchis
qnc no dia 25 dc undo dc 20JS. As 119:00 hems, abriia HcitigDo na
inudoSidEdo Ttnnpch dc Pr-wt N"‘ 04.05.0272018. «jjo ob.icui c a
cnnmducin dc jkMtw jeridicu fMra it roli/Jigÿo dc nficimw c cunos
tkstinaduf aus progrjunns socaiis dc fL’ÿx-nsitbiJitJadc da $ccrclai'i?i dc
TrabulliC' c Assisicueia Social dn Mnruetpin dc Pociro,-Cc. confomic
MjKciiIciywc< cnnaanKi tin unoxn 5. pwlo imcgrifiilc desU: proccsso.
0 rercrhlti l-dilal ftr odÿairkiu a jy-irur <b data HiÿUi

publiCiiÿin, no lioriiio dc cxpcdtcHC HO pdblicu das 08:00 -is 12:00
boras, no endcreÿo acima edado <ut portal dc Licimÿocs do TCE-

Potonei-il', 4 dc roaio dc 2018
PETRUS BARBOSA Of- LIMA

Prueideme »lti C.’PI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA

EXTRATO UL COM RATO
l.F.

Pcrciro-i.T, J dc »ruio dc 2018.
EKMILSON DOS SAN FOS 0UEfkO2

Prusitiemu h CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORI EIRAS

AVISO DE IJCITACAO
TOMADA UK PRFCCXS N* 21118.05.04.1

l-Klrato tin Cmmato rr* 2018.04.12 01SMH - CflAMAMENTO
PUBLICO N*- CP2018tW2SMH - SECftFTARIA MUNICIPAL U1-
HDCCACAÿ‘ Objeto Aquistv-Ki dv |»cneru> iilimentitios dn
aÿricultum fainilinr para atemjer as ncctssidadcs da Secrot»i,i
Municipal dc Ldn«aÿ;ia do Mnniuipro dc OuixmJa/CL, cnnfcvmc
Termo dc Rcfcrcocia. DOTAC’AO ORCAMENTARIA: Seetewria
Manictpal tie Etincacio: 08.01 12.365.01HI.2. J4S •Program* tie
Aluttcniapin Eÿcoiar-CiechaOJt.Oi.1 2.365.0101.2.147 * M.inuttuvim
do Prwjuxma Jc Ainncnofilo Ltcolut
nx.OI.12.361-O10L2.IU3
Aliincnratic

Vjiawbo-CE. 4 tie Iiinio de 2«H 8.
ARftm VALLE PEREIRA

piVvidL-mc du C'nrxiis.ttn

PREI'EITURA. MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

F.NTKXTO 1>U (NSTRUMF.NTO C OM RATH Al. Reuliztuii a Jicitacÿo cojn wbjeto <r a conxrata?j« Jos
dc cngciifeam para cxccilv'iit' das obms dc pavimcntaciio

om juAlru Ufeca com rcjunumeniio na Kstradu Vicinal qiw liga a
Sedu do Munit [pill de Portetras'L li w> Sitjo Caned*, nr« tetotos
dn Gmvenv.i .SlCObTV 8<3l6JC0l7. cclcbrado tom a Umdi>.
prw imcmkcdio Jo Mlwsnirto Jo Imegraÿan Nidnnal Abe/tunr 23
de niaia Jc 21>i8 a.\ 09:fl0U. Edna; ttisporavcl a Rua Moire Zuen
if. 16, nn linrario tie 0S:fl0 as 12:llflJi. EsciarcdniCtUns: Forte (8R1

5557*1254 tR-211).

Prc-btuila/
Manuicnviii ifo Proÿramu de

H.n>nio
r«oin do InsnumenU; CntUM'.ual 'Ciulranie da Cÿncoitcncia Riibliw
i!" 00J/TOS7-CP'SFT)LT: UniiLnJe Admnrertl'.'ltivo: Sctivlann dc
I'aceudli.': Ikdjcjo 0703.1 2,3*1.1205,1028 - l:m«c IS.
Lk-mealp dc DisiieSa; 44.9l1.5i.pl>, Fomc dc Rt'cWSi'V Fuivdo
N'aeiictif dn l)uSeivt'[\imeii'*j tla L'dueav'ilo - Minisici'i*' Ju EilUtt*$»ii.
UpfCln: CiinirtUHcan dc empivsii especializadu para cC'iichjsiln «Ja
lvz-i'.lu oc F-ntinu bil'nmil PpoeiuStscin - itpo l. »<> bairrt* Sanw L’rrula.
•.x Sede (So Mnnicipiw dc ?cdra BlVWaCE, eonlbritic orcamcnw.
pale inhume ievie pn>:e/«i. vTgencu Jo CoiorJlo: ale iXO («nU'
i: micinj.i di->. CosiiraJaii.): AftRW Coÿsirucuos Sert icus l.venios e
l •umif'cs HIRHI.l - HIT. rUsin.i pcio Coimvilmlo: Afesnn-an: Brasil
Viciiii; A-.sina pcki ConUitlaiKc: Juic Rene Felipe Jc Araujo; ‘tblor
t jiwrul: R5 Ml3.S32.72 (limn n:iihan qoal«>cenl<>c o tn:2e mil
tiiÿieemn.' o fcirtia c tiiii.s rcaiÿ c <ctcnu c doit ccnLav«ss}.

Ksctilsr
FundainciiiaL-08.PL12.3r]|.tlllll.2.148 - Mac»otenpi>o do Programa
dc Alimcmacao Lscolac - Maix F.ducaeio.'' 118.01.1 2.366.0191.2.149
- Mamiicnÿia do Prnjjmmu dc Alimtn<a?fu) Escolar - EL\.;
QK.OJ.12.367,0101.2.146 - Manuicn?St» do Pro-yama dc
AlimcnUCao E'scnlnl' - Erincafito Especial/ FLTLMFiNTO
DBSI‘eU - 3.3.90.mm* lONTt Df RECURSOS: FNDK.
COOPLSCAI- COOI-ERATIVA DE IltniXJ'fOS VA
ECCINOMIA SOLIDARIA. PliSCA ARTLSANAl..
AQtiK.Tll.TURA K AdRICULTUUA FAMILIAR DO St-RlAO
CENTRAL. PdfaTcnJo o valor toiul Jc: R5 719.980.lKl
{Sdcctoios e Jezenove mil novcccimK e oUema reaii). Viiieseia
do Locurato 12-V4 2018 i 3b12-2018.

DE

PuftciravCTi. 4 Jc mail/ dc 2018.
MARIA CXJ SOCORRO RODRTUliF.S

PEREIRA
PfcsidcRtc da CiurtiHiliU.*

FJC (!our.:/e(Ui-i po»L SAV vcrilie.ido no endercco cle'ivinKO hnpr.'.wo'w.ln.eov.brJltlcnticHlade.lunil.
cedigi’- 05jll2l/l h!0507y02l :•

Dcccmenln tusinado dipi'-nUneniC conlbmit MP n" 2 209-2 de 24/9&-2lJ<l I - que inslitut ;i

inliateKnituta dc Cbates Publieto B(a«lleir» * KT-Rutil.




